INSTnUTDFEDERAI HlnistêHo dB Educado
Federal dQ Parar.

PORTARIA NO 79 DE 10 DE. JANEIRO DE 2018

A Diretona Substituta de Desenvolvimentos de
Pessoas da .Pró-Reitoria de Gestão . de Pessoas do
Instituto Federal do Pamná, no uso da colnpctência
que Ihe confere a Portaria NO 13 de 08/01/2018,
considerando c} disposto nos parágrafos 2' c 5' do
artigo 10 c no artigo 10-A da Lei n' 11.091 de
2.01.2005. a Portaria 623 dei1 26/09/2011 do

Magnífico Reitor, e conforme processo
2341 ] .000167/2018-71 .

RESOLVE

Conceder progressão horizontal à servidora, ocupante de cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológica,. conforme abaixo

Servidor SIAPE l Nota l Nível
Padrão-de

Vencimento
de l para

Data da
progressão

FRANCIELE PONDIAN BENTO
SOAREM 2256944 l 99,s4 l o lol l ]02 15/10/2017

11. A data anal do interstício para Q mencionado servidor habilita-se à progressão
subsequente, salvo em caso de aceleração de pmmoçãQ, él 5/1 0/20 1 9

Cleide lanke Cardoso

Diretona Substituta de Desenvolvimento de Pessoas

Piú-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Vector Ferretra do Amaram. 306 Tanimã, Cur+tiba - PR l CEP 82S30-230 '- Brasil